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Országos elismerésben részesült
Az Országos Polgárőr Szövetség nemrégiben rangos 
elismeréseket, így – egyebek között – az év polgárőre 
és polgárőr egyesülete kitüntetéseket adományozott.

A Vácon, március 11-én megrendezett ünnepségen 
Rétvári Bence, a Belügyminisztérium parlamenti 
államtitkára, miniszterhelyettes és Dr. Túrós András 
országos polgárőr elnök, Török Attila kardoskúti pol-
gárőr vezető részére az „Év polgárőr pedagógusa” díjat 
adta át, amellyel az országos szövetség elismerésben 
részesítette kiemelkedő munkájáért. Török Attila aktív 
önkéntes polgárőri tevékenysége mellett óvodai és 
iskolai szociális segítőként kistérségi szinten látja el a 
feladatát: a köznevelési-közoktatási intézményekkel heti 
rendszerességgel kapcsolatot tart. Egyéni, csoportos és 
közösségi szociális munkát végez, valamint gyermek- és 
ifjúságvédelmi feladatokat lát el, a pedagógusképzésben 
is részt vesz.

Ezúton is gratulálunk Török Attilának, a helyi polgár-
őrség elnökének a megtisztelő elismeréshez!

VNB

Kardoskút Község Ön-
kormányzatának Képvi-
selő-testületének döntése 
alapján 2023. február 1-től 
a szociális étkeztetés, házi 
segítségnyújtás és tanya-
gondnoki szolgálat szol-
gáltatások szakmai vezetői 
feladatával bíztak meg.

Magamról röviden an�-
nyit, hogy egészségügyi 
szakközépiskolában érett-
ségiztem Gyulán, mint 
általános ápoló és általános 
asszisztens, majd 2003. év-
ben végeztem a Debreceni 

Orvostudományi Egyetem 
Egészségügyi Főiskolai 
Karán általános szociális 
munkásként. 2004. feb-
ruár 2-án helyezkedtem 
el a szociális szférában, a 
Megyei módszertani osz-
tályra, ahol feladatom volt 
a megyében működő szo-
ciális alap- és szakosított 
ellátások szakmai segítése.  
Mivel az egész szociális 
ellátás működését kellett 
ismernem, ezért úgy érez-
tem, ismereteimet tovább 
kell fejleszteni, így szociális 
szakvizsgát tettem le, majd 
a Debreceni Egyetem Böl-
csészettudományi Karán 
Szociálpolitikus végzettsé-
get szereztem. 2012. évtől 
tagja vagyok az Országos 
Szociálpolitikai Szakértői 
Névjegyzéknek. Országos 
módszertani munkacso-
portban is tevékenyked-

Új szakmai vezető a szociális ágazatban
tem, ahol a szociális szférát 
érintő jogszabályok véle-
ményezése, a szolgáltatá-
sok problémáinak feltárása 
volt a feladatom. 2014. 
évben közigazgatási alap, 
majd 2016. novemberében 
közigazgatási szakvizsgát 
szereztem.
Kardoskút településen is a 
lakosság elöregedése, a ne-
hezedő élethelyzetek egyre 
inkább azt mutatják, hogy 
szükség van a szociális 
szolgáltatások működteté-
sére, az alapszolgáltatások 
(szociális étkeztetés, házi 
segítségnyújtás, tanya-
gondnoki szolgálat) biz-
tosítására. 
Ezek a szolgáltatások fon-
tos szerepet töltenek be 
a településen és a megyei 
szociális ellátórendszer-
ben is. A szolgáltatások 
működésének célja, hogy 

a település lakosainak igé-
nyeihez leginkább alkal-
mazkodó ellátási struktú-
rát alakítson ki. 
Szakmai vezetőként szeret-
ném a szolgáltatások tör-
vényes működését biztosí-
tani, hatékonyságát növeli. 
Az eredményes munka 
érdekében együttműkö-
désre törekszem a község 
lakosaival és a szolgáltatá-
sokban dolgozókkal is.
Célom az emberközeli és 
korszerű szociális szol-
gáltatások működtetése, 
illetve stratégiai tervezéssel 
a szükséges fejlesztéseket, 
illetve hiányzó ellátások 
esetében új szolgáltatások 
kialakítása. 
Kérem Önöket, hogy ez 
után is forduljanak hoz-
zánk bizalommal!

Erősné Földesi Ildikó  
szakmai vezető
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A Képviselő-testület január havi rendes ülésén I. for-
dulóban tárgyalta az önkormányzat 2023. évi költség-
vetését, meghatározásra kerültek Kardoskút település 
nagyobb rendezvényeinek időpontjai, döntés született 
az óvoda nyári zárva tartásának időpontjáról, mely 
2023. július 24. napjától 2023. augusztus 18. napjáig 
tart. Döntés született a rezsirendelet megalkotásáról is.
Ezt követően közmeghallgatás keretében is bemutatta 
Varga Pál polgármester az önkormányzat előző évi 
gazdálkodását és a 2023. évre tervezett irányszámokat.
A Képviselő-testület februárban három alkalommal 
tartott rendkívüli ülést, melynek témái a Top Plusz - 
Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése 
projekthez kapcsolódó döntések, a víziközmű va-
gyonnak a Magyar Állam részére történő átadásához 
szükséges döntések, valamint a Kardoskúti Gyülekezeti 
Ház energetikai korszerűsítéséhez kapcsolódó döntés 
meghozatala volt.
Kardoskút Község Önkormányzatának februári, 
munkaterv szerinti rendes ülésén elfogadásra került 
az önkormányzat 2023. évi költségvetése, a szociális 

alapellátásról szóló beszámoló, az óvodai felvételi kör-
zethatár. Meghatározásra került az óvodai beiratkozás 
ideje: 2023. április 24. és 25. napja 8-16 óra között 
történik az óvodában Patócs Éva óvodavezetőnél. To-
vábbá bölcsődei igényfelmérésről is döntött a testület, 
a szülő vagy más törvényes képviselő április 15-éig 
jelezheti a települési önkormányzatnak a bölcsődei 
ellátás biztosítása iránti igényét. A civil szervezetek 
vonatkozásában az előző évben nyújtott támogatásokról 
szóló elszámolást elfogadták a testület tagjai, valamint 
a képviselő-testület elfogadta a civil szervezetek 2023. 
évi támogatására vonatkozó pályázati kiírást, a pályázat 
benyújtásának határideje 2023. március 30. napja.

A fentiekről további információ és nyomtatványok a 
település honlapján elérhetőek, valamint személyesen 
a hivatalban, telefonon (68/429-000) vagy a jegyzo@
kardoskut.hu e-mail címen kérhető.

Dr. Francziszti-Lazányi Magda
kirendeltség-vezető

Önkormányzati hírek

A helyi értéktár bizottság felhívása
A magyar nemzeti értékekről és a hungarikumokról 
szóló 2012. évi XXX. törvény, továbbá az ennek 
végrehajtásáról intézkedő 114/2013. (IV.16.) Korm. 
rendelet lehetővé teszi a helyi közösségek számára a 
magyar nemzeti értékek és hungarikumok összegyűj-
tését, azonosítását, nyilvántartásba vételét.

A Kardoskúti Települési Értéktár gyűjtőmunkájába 
szeretnénk bevonni településünk minden érdeklődő 
lakosát és az innen elszármazottakat. 

Mindazokat, akik jól ismerik a település múltját és 
életét, természeti- és civilizációs körülményeit, tudják, 
hogy lakóhelyünk gazdag történelmi, humán és termé-
szeti értékekben, amelyek számos esetben nem csupán 
helyi, hanem regionális, sőt akár országos jelentőségűek 
is. Szeretnénk számba venni értékeinket és közzé tenni 
mindazok számára, akik szeretnék megismerni ezeket 
a kincseket, megőrizni az utánunk lévőknek. 

A bizottság tagjai, a számbavétel munkáját teljeskörűen 
és tárgyilagosan szeretné az Önök javaslataival együtt 
elvégezni.

Kérjük, hogy szíveskedjenek eljuttatni a települési 
értéktárba való fölvételre javasolt, Önök által ismert 
értékeket az alábbi területekről:

•    kulturális örökségünk szellemi és tárgyi javai 
•    természeti környezetünk 
•    az agrárium szellemi termékei és tárgyi javai 
•    az egészség és életmód múlt- és jelenbeli értékei 
•    épített környezet 
•    ipari és műszaki megoldások 
•    sport 
•    turizmus és vendéglátás 
A javaslattételhez kérjük igényeljen nyomtatványt 
e-mailben, telefonon: 06-20-291-96-88 vagy szemé-
lyesen az értéktár bizottság elnökénél, Vargáné Neller 
Borbálánál.
A beérkezett - formai és tartalmi szempontból hiányta-
lan - javaslatokat a Települési Értéktár Bizottság bírálja 
el, dönt az értéktárba való bekerülésről. A Bizottság a 
javaslattevőt a döntésről értesíti.
Hatékony közreműködésüket, javaslataikat tisztelettel 
várjuk:

a Kardoskúti Települési Értéktár Bizottság
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Idősek Nappali Intézményét szeretnénk indítani
Kardoskút Község Önkormányzata szeretné  fel-
mérni   a  helyi, főként idős korú lakosság igényeit,  
szükségleteit, hogy az elkövetkezendő időszakban 
olyan  szolgáltatást esetleg pályázatokat tudjunk be-
nyújtani, amelyekre valós igény van az Önök köréből.  

Megfelelő létszám esetében szeretnék egy Idősek 
Nappali Intézményét elindítani! Az idősek nappali 
ellátása olyan szociális szolgáltatás, amely elsősorban a 
saját otthonukban élő, esetleg magányos, idős emberek 
számára nyújt napközbeni segítséget, közösséget. Az 
ellátást igénybe vehetik a tizennyolcadik életévüket 
betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt 
szociális és mentális támogatásra szoruló, önma-
guk ellátására részben képes személyek és részükre 
biztosít lehetőséget a napközbeni tartózkodásra,  
társas kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai 
szükségleteik kielégítésére.

Az idősek nappali ellátása:
• az ellátást igénybe vevők részére szociális, egészségi, 
mentális állapotuknak megfelelő napi életritmust biz-
tosító szolgáltatást nyújt,
• a helyi igényeknek megfelelő közösségi programokat 
szervez, valamint helyet biztosít a közösségi szervezésű 
programoknak, csoportoknak,
• biztosítja, hogy a szolgáltatás nyitott formában, az 
ellátotti kör és a lakosság által egyaránt elérhető módon 
működjön.

Szolgáltatásai:
• szabadidős programok szervezése, (sajtótermékeket, 
könyveket, kártya- és társasjátékokat, tömegkommu-
nikációs eszközöket biztosít, rendezvényeket szervez).
• szükség szerint az egészségügyi alapellátás megszer-
vezése, a szakellátásokhoz való hozzájutás segítése 
(egészségügyi ellátás körébe tartozik a felvilágosító 
előadások szervezése, tanácsadás az egészséges élet-
módról, gyógytorna lehetőségének biztosítása, valamint 
a mentális gondozás).
• hivatalos ügyek intézésének segítése, munkavégzés 
lehetőségének szervezése,  életvitelre vonatkozó ta-
nácsadás, életvezetés segítése, speciális önszerveződő 
csoportok támogatása, működésének, szervezésének 
segítése. 

A következő szolgáltatási elemeket lehetne igénybe 
venni: - tanácsadás, készségfejlesztés, háztartási vagy 

háztartást pótló segítségnyújtás, esetkezelés, felügyelet, 
gondozás és közösségi fejlesztés.

Amennyiben felkeltette érdeklődését a fent leírt 
szolgáltatás és úgy gondolja, hogy igényelne a min-
dennapjaiban segítséget illetve szeretne közösségbe 
járni, kérem, jelezze az igényét önkormányzatunknál 
a 06 68 429 000 telefonszámon vagy személyesen.

Településünkön biztosított már a Szociális étkeztetés 
szolgáltatás, mely azoknak a szociálisan rászorult sze-
mélyek legalább napi egyszeri meleg ételéről gondosko-
dik, akik ezt önmaguk, illetve eltartottjaik részére - tar-
tósan vagy átmeneti jelleggel - nem képesek biztosítani, 
különösen koruk, egészségi állapotuk, fogyatékosságuk, 
pszichiátriai betegségük, szenvedélybetegségük vagy 
hajléktalanságuk miatt. Továbbra is várjuk lakosaink 
jelzését a házi segítségnyújtás szolgáltatás igénylésé-
re, hisz ez egy olyan szolgáltatás, amely a szolgáltatást 
igénybe vevő önálló életvitelének fenntartását - szük-
ségleteinek megfelelően - lakásán, lakókörnyezetében 
biztosítja.

 A házi segítségnyújtás hozzájárul ahhoz, hogy az ellá-
tást igénybe vevő fizikai, mentális, szociális szükséglete:
- saját környezetében, életkorának, élethelyzetének és 
egészségi állapotának megfelelően, meglévő képessé-
geinek fenntartásával, felhasználásával, fejlesztésével
biztosított legyen.
A házi segítségnyújtás:
- a személyi gondozás keretében gondozás és háztar-
tási segítségnyújtás (pl.: gondozási és ápolási felada-
tok körében: mosdatás, fürdetés, öltöztetés, ágyazás, 
ágyneműcsere, inkontinens beteg ellátása, testfelület 
tisztítása, kezelése, haj, arcszőrzet ápolás, száj, fog és 
protézis ápolása körömápolás, bőrápolás. Az ellátást 
igénybe vevővel segítő kapcsolat kialakítása és fenntar-
tása körében: információnyújtás, tanácsadás és mentális 
támogatás, családdal, ismerősökkel való kapcsolattartás 
segítése). 
- a szociális segítés keretében háztartási segítségnyújtás 
(pl.: takarítás a lakás életvitelszerűen használt helyisé-
geiben, mosás, vasalás. A háztartási tevékenységben 
való közreműködés körében: - bevásárlás (személyes 
szükséglet mértékében), gyógyszer kiváltása - segítség-
nyújtás ételkészítésben és az étkezés előkészítésében – 
mosogatás – ruhajavítás). szolgáltatási elemet biztosít.

Erősné Földesi Ildikó szakmai vezető
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Felhívás az ingatlan és közterület tisztántartásáról
A Csanádapácai Közös Önkormányzati Hivatal Jegy-
zője felhívja a település lakosainak figyelmét, hogy az 
általuk lakott, illetve tulajdonukban lévő ingatlan és 
az ingatlan előtti közterület folyamatos rendben- és 
tisztántartásáról, a zöldterületek kaszálásáról, fűnyírá-
sáról, gyomtalanításáról – lehetőség- és igény szerinti 
virágosításáról – legyenek szívesek gondoskodni.

A rendezett településkép kialakítása és fenntartása 
valamennyiünk közös érdeke!    

Kardoskút Község Önkormányzata Képviselő-testü-
letének a közösségi együttélés alapvető szabályairól, 
valamint ezek elmulasztása, megszegése jogkövet-
kezményeiről szóló 14/2013. (XI.6.) önkormányzati 
rendelete szerint:

6. § (1) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles 
az ingatlanához tartozó udvar, kert tisztán tartásáról, 
gyommentesítéséről, rendszeres takarításáról legalább 
olyan mértékben, hogy az ingatlan állapota az utcaképet 
ne rontsa, illetve a lakóközösség életkörülményeire ne 
gyakoroljon káros hatást.

(2) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles az 
ingatlana előtti közterület (különösen járda, zöld-
sáv, árok) úttestig terjedő teljes területének gondo-
zásáról, tisztán tartásáról, környezetkímélő hó- és 
síkosságmentesítéséről, gyommentesítéséről, kaszá-
lásáról, valamint a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.
(3) Az ingatlantulajdonos gondoskodni köteles az in-
gatlanáról a közterületre nyúló fák, bokrok és élősövény 
visszavágásáról.

7. § A közterület-használó a közterület rendeltetés-
től eltérő célra (árusítás, építési-szerelési munka stb. 
céljára) történő használata során köteles biztosítani a 
használattal érintett terület közvetlen környezetének 
tisztán tartását, a használt közterületen élő növény- és 
állatvilág, valamint az ott elhelyezett építmények, be-
rendezések, burkolatok és felszerelések állagának meg-
óvását, és köteles gondoskodni a keletkezett hulladék 
jogszerű eltávolításáról.

8. § Közterületen az utcai bútorokat, berendezéseket 
rendeltetésszerűen kell használni, felállítási helyükről 
nem mozdíthatók el.

9. § Tilos közterületen gépjárművet javítani, tisztítani 
vagy bontani.

Helyi szabályozás hiányában az avarégetéssel kapcso-
latban az Országos Tűzvédelmi Szabályzatról szóló 
54/2014. (XII. 5.) BM rendelet 225. § (1) bekezdésében 
foglaltak az irányadóak, mely szerint, ha jogszabály 
másként nem rendelkezik, a lábon álló növényzet, tarló, 
növénytermesztéssel összefüggésben és a belterületi, 
valamint a külterületen lévő zártkerti ingatlanok hasz-
nálata során keletkezett hulladék szabadtéri égetése 
TILOS!

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 1/A. 
§ (1) bekezdése szerint TILOS a hulladékot (hulladék: 
bármely anyag vagy tárgy, amelytől birtokosa megválik, 
megválni szándékozik vagy megválni köteles) felhal-
mozni, a gyűjtés, a szállítás, a kezelés szabályaitól eltérő 
módon elhagyni, ellenőrizetlen körülmények között 
elhelyezni és kezelni. 

Kardoskút Község Önkormányzata Képviselő-testüle-
tének a közterület-használatról szóló 8/2008. (VI. 26.) 
önkormányzati rendelete 2. § (1)-(3) bekezdése alapján:

(1) A közterületet rendeltetésének megfelelő célra – a 
jogszabályok keretei között – bárki szabadon használ-
hatja, azonban a közterület rendeltetésszerű használata 
mások hasonló jogait nem csorbíthatja.

(2) Rendeltetésétől eltérő célú a közterület használata, 
ha a használat a közterület, vagy annak meghatározott 
része mások általi rendeltetésszerű igénybevételét az e 
rendeletben megfogalmazott módon akadályozza.

(3) A közterület rendeltetésétől eltérő használatához 
/továbbiakban: közterület-használat/ engedély szük-
séges.

A jogszabály be nem tartása eljárás kezdeményezését 
vonja maga után, illetve az esetleges balesetek és károk 
bekövetkezése tárgyában, az ingatlantulajdonos bün-
tetőeljárás megindításával és kártérítési felelősséggel 
számolhat!
							     

dr. Lipták Péter jegyző
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Bál összefogással, egymásért!
Maroknyi kardoskúti tenni akaró lakos összefogásával, 
helyi civil szervezetek bevonásával valósult meg 2022. 
március 12-én, második alkalommal, jótékonysági 
bál falunkban. A rendezvényhez önkormányzatunk 
térítésmentesen biztosította a kultúrház létesítményeit. 

A bál bevételét (400.000.- Ft) falunk szebbé, vonzóbbá 
tétele érdekében használtuk fel. Virágosítás keretében 
balkonládákba telepített virágokkal tettük szebbé ön-
kormányzati intézményeinket és 9 db kitelepített virág-
ládával színesítettük kis falunk utcáit, melyet a lakosa-
ink gondoztak, locsoltak. A Kardoskúti Zrt. előtt ró-
zsákat, a Hősök emlékművéhez rózsafákat ültettünk el. 
A Kardoskúti Faluszépítő és Turisztikai Egyesület 
fásítási programját támogattuk, mely a Munkácsy sor 
szebbé tételében öltött testet.
Rendezvényeink állandó és nagylelkű támogatója a 
Kardoskúti Zrt. 

A Königin Trade Kft. felajánlásából, a Kerhome Kft. ter-
vezésével egy impozáns szelfi pont valósult meg, mely 
térplasztika szebbé teszi a Petőfi utca bolt előtti területét 
és bevonzza a turistákat, felhívja a figyelmet értékeinkre, 
mint például az Oncsa ház. A szelfi pont ötletgazdája 
Prozlik Csaba helyi lakos, melyhez számos támogató 
csatlakozott: Dimák Sándor, Arany Zsolt, Kardoskút 
önkormányzata, Kardoskúti Faluszépítő és Turisztikai 
Egyesület. Ezúton köszönjük támogatóinknak, a falu 
lakosainak segítségét.

Egy, a faluért tenni akaró, lelkes kis csapat tánccsopor-
tot alakított és betanult produkciójával növelte a bál 
hangulatát, ezzel köszönte meg a jelenlévők támoga-
tását. A kis csapat továbbra is együtt táncol és készül a 
következő jótékonysági bálunkra, melyet 2023. április 
22-én rendezünk meg.

Simora Jánosné Zsóka

Húsz maskarással űztük el a telet
Kiszebáb égestéssel és zenés gyermekműsorral tartottuk 
meg a községi farsangi mulatságot. A nagyböjt előtti 
utolsó szombat délutánon a kultúrház nagytermében 
gyűltek össze kicsik és nagyok. Húsz gyermek jelmezt 
öltött, amit az öttagú zsűri egyénileg értékelt. Minden 
maskarás oklevelén egyedi jellemzés állt és jutalomként 
édesség is járt mellé. A kézműves asztaloknál Somlyai 
Irénke, Kocsis Péterné Marika és Szemenyeiné Libor 
Rózsika várta különféle farsangi kézműves tevékeny-
ségekkel a gyerekeket. Készíthettek kartonból bohócot, 
farsangi álarcot, a kisebbek színezhettek. Az udvaron 
zajkeltő eszközökkel és népi rigmus skandálásával igye-
keztünk a jó időt idecsalogatni, miközben a kiszebábot 
meggyújtottuk. A gyerekeket a Csiga Duó műsora szó-

rakoztatta. A farsang nem múlhat el játékos versenyek 
nélkül, amiben Török Attila képviselő és Őzse Zoltán, 
a kulturális egyesület elnöke segédkezett. A vendégse-
reg az idén sem maradt éhen, mivel a helyi nyugdíjas 
klub tagjai sok finom falatot készítettek: a szendvicsek 
mellett szalagos fánk és csörögefánk is sült a kultúrház 
konyháján.

Köszönöm mindenkinek az önkéntes munkáját, a tá-
mogatásokat, amivel hozzájárultak a gyerekek farsang-
jához: a Radnóti Miklós Nyugdíjas Klub tagjai, Somlyai 
Irénke, Kocsis Péterné, Szemenyeiné Libor Rozália, 
Csepregi Éva, Süle Imre, Török Attila és Őzse Zoltán
                                                                                  VNB
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Az idei év elején alakult meg a Kardoskúti Gasztro 
Pálinka Egyesület, amelynek elnöke, a kardoskúti Sza-
bó Lőrinc egy nemrégiben tartott előkelő versenyről 
számol be Olvasóinknak.

Az Ongai Kulturális Egyesület által szervezett 
Quintessence Pálinka- és Párlatversenyt tartják a Kár-
pát-medence egyik legnagyobb megmérettetésének. 
Az idei versenyre 1763 minta érkezett Magyarországon 
kívül Romániából, Szlovákiából, Szerbiából valamint 
Vietnámból. A Kardoskúti Gasztro Pálnika egyesület 
tagjai közül Bottyánszki György, Cserenyecz Zoltán 
valamint Szabó Lőrinc nevezett tételeket a versenyre 
és a következő eredmények születtek:

Bottyánszki György:
Vadcseresznye Pálinka - Ezüstérem
Cserenyecz Zoltán:
Kajszibarack - Aranyérem
Császárkörte - Ezüstérem
Irsai Törköly - Ezüstérem
Eperfahordóban érlelt Golden Alma - Bronz
Szabóné Klári - Szabó Lőrinc:
Szilva - Ezüstérem
Vadcseresznye - Ezüstérem
Birs - Kardoskúti Simogatós - Bronzérem
Csokis Kajszibarack - Bronzérem

Az egyesület szervezésében 2023. április 28-án, pén-
teken 18 órától Kardoskúton, a kultúrházban szakmai 
előadást hallgathatnak meg az érdeklődők, 1.000.- Ft 
támogatói hozzájárulás megfizetésével. Minden érdek-
lődőt szeretettel várunk!

Szabó Lőrinc elnök 

Remek eredmények
Kardoskút Község Önkormányzata a volt Polgárvédelmi 
Bázison – 5945. Kardoskút, Petőfi utca 68. szám alatt -

KIÁRUSÍTÁST HÍRDET

2023. ÁPRILIS 14. NAPJÁN  
(PÉNTEKEN) 8 – 13 ÓRÁIG,

valamint

2023. ÁPRILIS 15. NAPJÁN 
 (SZOMBATON) 8 – 12 ÓRÁIG,

ahol az önkormányzat használaton kívüli tárgyai 
kerülnek értékesítésre, pl.: székek, asztalok, bútorok, 
berendezési tárgyak, ajtók, számítógépek, monitorok, 
nyomtatók, stb.

Árak egyedileg, a helyszínen kerülnek megállapításra.

  Varga Pál polgármester

Kiárusítás
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Megújult lendülettel, sok-sok kihívással
Jóból is megárt a sok, intettek az öregek, ha - talán 
érdemtelenül - több jó is érintette a másikat, míg „a 
baj csőstől jön”- mondták akkor, ha egymást érték a 
csapások. Hát most az utóbbit tapasztaljuk.
 
 A COVID, az orosz-ukrán háború, az EU-s őrültségek, 
az évszázad aszálya, s legutóbb a törökországi földrengés 
alapjaiban ingatta meg biztonságérzetünket, mutat rá 
környezetünk, életünk sérülékenységére. 
Az első, felszínes gondolat a tehetetlenségé, aztán mégis 
csak lesz többféle vakcina, várhatóan megbékélés a ko-
rábbi testvérnépek között, aszálytűrő termelésmód, és 
végül - a házak omladékából kiálló csupasz betonacél 
tömegét látva - a toronyházak építői is ráeszmélnek, 
hogy a betonhoz cement is kell. 

Rengeteg dolgunk van még az életben, de a szabályokat 
mindenkor be kell tartani.  

Hogy éke vagy szégyene kertünk és épített környeze-
tünk a falu egészének, az döntő részben tőlünk, a tulaj-
donos igényességétől függ, azt anyagiak alig befolyásol-
ják. Településünk túlnyomó részére a szép és rendezett 
porta a jellemző. Közterületeink is kulturáltak, kellemes 
környezetet biztosítanak. Minderre büszke a falu, és ez 
maradjon is így.  

Kertészkedni, valamely növényt termelni jó érzés. 
Olyasmi, mint fontosat alkotni saját erőből, akaratból 
és szorgalomból. Gondolom, ezt érzi a háziasszony és 
az anya is, sütés-főzés, a család ellátása, vagy a Nénike, 
a kötögetés közben. Egy egészséges jó érzés, mely az 
emberek túlnyomó részében megvan, s egy esetleges 
csalódás után is erőre kap, ha a tavaszi szellő megérinti, 
vagy megérzi a nap melegét. Csakhogy a siker nem jön 
magától, környezetünk gyorsan változik, s nekünk kell 
alkalmazkodni. 

Több, mint száz éven át a forgatásos talajművelést ösztö-
nözte a világ, eszközeként az ásót és az ekét tekintették. 
Kétségkívül a műtrágyával támogatott egyre mélyebb 
forgatás komoly sikereket, akár kétszeres termést ered-
ményezett a szántóföldeken, de az ígért javulás helyett, 
mára a talaj leromlásához vezetett. Bizonyságot nyert, 
hogy „erőből” való műveléssel talajaink sivatagosodnak, 
„szolgáltatásuk” romlik, miáltal az egyre gyakoribb 
mostoha körülmények esetén a növényeink szenvednek, 
elpusztulnak.

Fentiek alapján a gépek gyártói „okosabb” összevont 
eszközöket készítenek, amelyek - nagy hatékonysággal 
- kíméletesen lazítják, keverik, és a vízmegőrzés érdeké-
ben tömörítik is a talajt. Erre kell törekednünk kiskert-
jeinkben is ásóvillával, különféle kapákkal, gereblyével, 
hengerrel. Takarni kell a talajt a kiszáradás ellen, gyak-
ran árnyékolni kell a növényt a kiégés ellen, továbbá 
szükség esetén hatékony öntözés is kell. Csökkentett 
mennyiségű műtrágya mellé szerves trágyát, növényi 
maradékot, baktérium adalékot kell használni, mert 
csak az egészséges, jól fejlett növény kész a jó termésre. 
Mindez sok törődést és ráfordítást igényel, de megéri, 
mert - mint tapasztaljuk - magasra nőttek a bolti árak. 

Fontos, hogy: 

Csak annyit, és olyan növényt termeljünk, amelyek 
igényeit biztosítani tudjuk, és arra szükségünk is lesz.
Lehetőség esetén stresszt tűrő fajtát válasszunk a na-
gyon ígéretes helyett. A hosszú tenyészidejűek több 
kockázatot jelentenek. 

A széles sorközöket – talajfedésként - vessük be gyors 
fejlődésű alacsony növénnyel (pl. borsó, spenót) azokat 
kivágva hagyjuk a talajon taposni. A fák alját célszerű 
füvesíteni.

Egymást segítő növények kerüljenek a szomszédos so-
rokba (általánosságban segítők: hagyma, spenót, borsó, 
bokorbab, sárgarépa, paradicsom).   

- A fák, bokrok komolyan károsodtak. Az elszáradt 
részek eltávolítása, a fa ifjítása a szokásosnál több időt, 
figyelmet igényel.

- A tájtól idegen növények termelésétől óvakodjunk (az 
örökzöldek nagy része kiszáradt a tavalyi forróságban).  

- A rendkívül víztakarékos (minimális az elpárolgás) 
csepegtető öntözőszalag (kapacitása: óránként 10 
liter/m) max. 35 Ft/m, bekerülési ára sokszorosan 
megtérül.    

- A vetőágy készítésekor elsőrendű szempont, hogy a 
vetőmag aprómorzsás, nedves talajba (mikrokörnyezet-
be) kerülhessen. Az apró magvakat vékonyan takarni, 
tömöríteni is kell.  

Folytatás a 9. oldalon 
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Folytatás a 8. oldalról.

- Az időjárás és talajállapot függvényében március 
első felében vethetők: sóska, spenót, gyökérzöldségek, 
zöldborsó, hónapos retek, hagymafélék, március má-
sodik felében a korai burgonya, cékla és palántálható 
a karalábé, káposzta. A dinnyéket és tökféléket április 
közepétől, az uborkát csak május közepétől érdemes 
vetni, valamint palántázni a paprikát, padlizsánt, pa-
radicsomot.
   
  - Áldozzunk a pihenő kertre. Múlik az idő, egyre gyak-
rabban kell kicsit pihenni. Jó, ha van a kertünk kedvelt 
részén (pl. a diófa közelében) egy - elcsendesedést segítő   
-kiskert, melyet célszerű sövénnyel (pl. tövis nélküli 
szederrel) takarni, paddal, kis sziklakerttel, csobogóval 
ellátni és kedvenc dísznövényeinkkel beültetni. 

 - Továbbra is legyen cél, hogy kertünk, udvarunk dísze 
legyen a környezetünknek, segítse az örömteli és egész-
séges életet, továbbá - főleg idősebb korban - feladatot, 
mozgási lehetőséget nyújtson, valamint friss egészséges 
alapanyaggal járuljon a mindennapi élelemhez. 

                                                                Felföldi László

Figyelembe véve a régóta fennálló lakossági igényt, 
Kardoskút Község Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete 2023. évi költségvetésében döntött, hogy önerőből  
urnafalat készíttet a kardoskúti temetőben. Nemrégiben 
a munka elkészült. Az urnás temetkezés feltételrend-
szerét hamarosan megtárgyalja a képviselő-testület és 
azt közzé tesszük.
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Kis Levente ifjúsági birkózó
Ismerjük meg a Kardos-
kúton élő fiatal tehetségek 
életútját. Itt élnek szép kis 
falunkban, a sport terüle-
tén elért sikereik alapján 
átlagon felüli emberek.

Beszélgetőpartnerem Kis 
Levente. A kiváló sportoló, 
a Kardoskúton 13 éve élő 
Kis Ferenc és Gyalai Edina 
gyermeke.                 

- Kérnék tőled egy bemu-
tatkozást.
2010. május 20- án szület-
tem Orosházán. Óvodában 
az Orosháza Városi Önkor-
mányzat Napköziotthonos   
Óvodájába jártam. Jelenleg 
az orosházi Vörösmarty 
Általános Iskola informa-
tika-emelt angol tagozat 6. 
osztályos tanulója vagyok. 
Tanulmányi eredményeim 
kitűnőek, néha becsúszik 
egy-egy négyes. A tanulás 
mellett az Orosházi Birkó-
zó Klub igazolt versenyző-
je vagyok, Szénási Viktor, 
Páli Sándor mesteredzők 
vezetésével.

- Hogyan kerültél kapcso-
latba a birkózással?
A birkózást óvodás ko-
romban ismertem meg. 
Az óvodai csoporttal le-
jártunk a birkózó terembe. 
Megtetszett a sportág és 
el is kezdtem szabad és 
kötött fogásban az edzé-
seket. Látva a nagyob-
bak eredményeit- amely 
ösztönzőleg hatott rám -, 
életem részévé, szenvedé-
lyemmé vált. A játszótér 
helyett a folyamatos edzést 

választottam. Eleinte heti 
3 délutánon, két év óta 
reggel 6 órára és minden 
délutánra megyek kétórás 
edzésre. Esetleg, ha egy-
egy edzés kimarad, lelki-
ismeret furdalásom van. 
A téli alapozás kemény 
sráccá teszi ezeket a fiúkat, 
amely időtartama kb. 6 hét: 
ahol 50 perc kültéri futás - 
nem számít az eső, a hó, a 
mínusz - 45 perc lépcsőzés, 
valamint kötélmászás van. 
Példaképeim az edzőim, 
idősebb sporttársaim. Ba-
ráti közösség alakult ki a 
versenyzők között. Együtt 
örülünk egymás sikerének.

- Megkaptam tőled az el-
múlt öt év birkózás ered-
ményeit. 
2019. Kisvárda Húsvét 
Kupa III. hely, Kiskun 
Kupa II. hely, Délkelet-
Magyarországi Területi 
Szabadfogásos Bajnokság 
II. hely.

2021. Karika Birkózó Em-
lékverseny II. hely, Nem-
zetközi Szabadfogású Bir-
kózóverseny IV. hely.
2022. Területi Kötöttfogá-
sú birkózás Diákolimpia 
III. hely, Országos Kö-
töttfogású birkózás Diák-
olimpia V. hely., Területi 
diákolimpia szabadfogású 
birkózás I. hely, Nemzet-
közi (Szerbia) U13 III. 
hely.
2023. Kelet-Magyarország 
Szabadfogású Területi Baj-
nokság diák: 38 kg-ban 
III. hely.

- Milyen érzés volt szerbiai 
bajnokságon részt venni?
Nagy élmény volt szá-
momra Belgrádban ver-
senyezni, boldog voltam, 
hogy ott lehettem. Az 
OSBK Belgrádban meg-
hívásos versenyen vettem 
részt, amelyre az edzők - 
mintegy jutalom versenyre 
-, csak a legszorgalmasabb 

versenyző vittek el. Nyolc 
nemzet: Szerbia, Monte-
negró, Észak-Macedónia, 
Bosznia-Hercegovina, Gö-
rögország, Horvátország, 
Szlovákia és Magyarország 
versenyzői alkották a me-
zőnyt. (Levente az U13 40 
kg-ban a III. helyezést sze-
rezte meg, úgy, hogy akkor 
37 kg volt - a szerkesztő)

- Volt-e komolyabb sport-
sérülésed?
2020-ban edzésen csuk-
lótörést szenvedtem, hó-
napokig nem edzhettem, 
így sokáig versenyekre 
sem tudtam járni. A covid 
járvány idején született 
intézkedések miatt sajnos 
kevesebb edzési lehetőség 
volt, mert a termet nem 
használhattuk. Volt egy 
lehetőség Kardoskúton, 
az önkormányzat által ki-
rakott karácsonyi kívánság 
dobozba levelet lehetett 
írni. Kihasználtam a lehe-
tőséget, levelemben egy 
ózon generátort kértem 
a csoportom számára. A 
kardoskúti önkormányzat 
a covid idejére biztosított 
a bacikat, vírusokat, gom-
bákat elpusztító eszközt, 
amelyet a csapat nevében 
köszönök! 

- Milyen a viszonyod az 
edzőiddel?
Szénási Viktor mesteredző 
volt az első edzőm, aki a 
sok játékkal és csoportos 
birkózásokkal megszeret-
tette velem a szőnyeget és 
a sportot. 

Folytatás a 11. oldalon.
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Ilyen még nem volt, de lesz!
„Mi, Kardoskúton nem tudunk nyugton ülni, mindig 
csinálunk valami újat!” – kezdte köszöntőjét Varga 
Pál polgármester a február 11-én megtartott jóté-
konysági bálon. A bálon, amelyet három civil szerve-
zet karolt fel közösen és bonyolított le nagy sikerrel. 

A Kardoskút Községért Közalapítvány – Szabóné Mik-
lós Ildikó, Kardoskúti Motoros és Veteránjárművesek 
Baráti Egyesülete – Gál Mihály és a Kardoskúti Főnix 
Kulturális Egyesület – Őzse Zoltán vezetésével. Ilyen 
még nem volt – mondták sokan, hiszen a telt házas báli 
rendezvény vendégeinek asztalára ezúttal svédasztalos 
kardoskúti disznótoros került, méghozzá bőséggel. 
A menü, amelyet a civil szervezetek tagjai készítettek 
helyben már kora reggeltől: orja leves gazdagon – házi 
tésztával és zöldségekkel, toros káposzta tejföllel, hurka, 
kolbász, tepertő, kemencében sült – csülökkel töltött 
buci, farsangi fánk és kenyérlángos. A talpalávalót már 
nem először a Mixer zenekar szolgáltatta. A hajnalig 
tartó, kulturált mulatozás mellett a legfontosabb üzenete 
az estének a jótékonyság volt. A sorban már a harmadik 
bál teljes bevétele szolgálja a helyi iskola épületének 

felújítását, bízva a régi álom megvalósulásában: talán 
ismét kisdiákok ülhetnek a kardoskúti iskolapadba. A 
vendégek között köszönthettük mindazokat, akik saját 
szabad idejüket nem kímélve hétköznap, hétvégén dol-
goznak a felújításon. Továbbá a nemrégiben megalakult 
Kardoskúti Gasztro Pálinka Egyesület tagjaiból többen 
is részt vettek a bálon, tombola felajánlásuk biztosan 
örömet szerzett a nyertesnek.

A civil szervezetek mellett több támogató is segítette a 
bál sikerét: Gál Mihály és családja – Gál Gumiszervíz, 
Barakk Bazár, Szuperinfó Orosháza – Czédula Imre
IMCO Consulting Kft. – Pásztor Imre, Fehértó Étterem
Németh Mihály masszőr, id. Németh Mihály bőrdísz-
műves, Fincsi Büfé – Csáki Rita, Mindig Dekor – Őzse 
család, Őzse Péter – fotósarok

Nagyon köszönjük a vendégeknek, a téglajegyet és 
tombolát vásárlóknak, támogatóinknak, hogy ismét 
egy jelentős összeget, közel 1,5 millió forintot sikerült 
az iskola felújítására gyűjteni.

VNB

Folytatás a 10. oldalról

Páli Sándor mesteredző 
pedig megtanította ne-
kem, hogy csak kitartással, 
keménységgel, küzdeni 
akarással és nehéz mun-
kával érhetek el eredményt 
ebben a sportban. Sajnos 

sokszor még így sem elég.
Az edzőimnek köszönöm 
mindezeket, kiváló és pre-
cíz szakembereknek tar-
tom őket. 

- A birkózáson kívül mi az 
érdeklődési köröd?
Vonzódok az informatiká-

hoz, a robotikához, érdekel 
a drónozás. Amikor az 
időm engedi a kutyámmal 
sokat játszok, tanítom és 
sétálok.

Befejezésül köszönöm, 
hogy megismerhettem 
életutadat a birkózás terü-

letén. Fiatalkorod ellenére 
egy harcos, szenvedélyes, 
jó tanuló embert ismertem 
meg személyedben.

Köszönet szüleidnek, hogy 
anyagilag támogatnak cé-
lod elérésében!

 Barna László
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Szemerkélő esőben mint 175 éve
Az időjárás is hasonlóképpen érte a nemzeti ünnep alkal-
mából rendezett községi megemlékezést, mint egykoron 
a márciusi ifjakat.

Közös megemlékezésre hívta az önkormányzat Kar-
doskút lakosságát, az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc 175. évfordulóján. A Március 15-e téren lévő 
Hősök emlékműve ölelésében hangzott el a Kardoskúti 
Főnix Kulturális Egyesület tagjainak verses összeállítása, 
amelyet Vargáné Neller Borbála közművelődési szak-
ember ünnepi beszéde követett.  Irodalmi részletekkel 

színesítve idézte fel a történelmi eseményeket, majd 
beszédében kiemelte: a magyar nép szabadságvágya, 
amelyet a márciusi ifjak kifejeztek - élükön a 200 évvel 
ezelőtt született Petőfi Sándorral - bennünk él. Legyünk 
büszkék azokra, akik a legkeményebb fegyverrel, a tiszta 
szavak erejével indultak harcba. Március 15-e a nemzeti 
függetlenségért folytatott évszázados harcaink szimbó-
luma, a polgári jogegyenlőség és a szabadság jelképe. 
További méltó megünneplése rajtunk múlik – zárta 
gondolatait az ünnepi szónok.

Varga Pál 
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